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9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 179 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 246 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Silvie Chytrá Dratvová

Varhanní preludium: Pavla Kloudová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Tomáš Špác

Introit: 2 Par 19,9

Společná píseň č.: 213

Přímluvná modlitba: Libuše Martásková

1. čtení z Bible: Ludmila Tyukosová – Ř 4,1-5

Píseň pěveckého sboru: Karl Jenkins – Benedictus

2. čtení z Bible: Ester Miškejová – Jk 2,19-24

Modlitba ke kázání: Josef Horník

Kázání: Tomáš Špác – „Od víry k činům“

Společná píseň: 181

Modlitba: Tomáš Špác

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ef 2,8-10

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium  

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Edvard Miškej ml. 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit vedoucí oddělení dětí 
a Pathfinderu na Českém sdružení Tomáš Špác. Velmi srdečně ho mezi námi vítáme. 
Odpoledne promluví bratr Edvard Miškej.

● Příští sobotu bude kázat náš kazatel Michal Balcar a prožijeme společnou Večeři 
Páně.

● Dnes odpoledne se sejde v Basementu mládež. Setkání povede Michal Balcar. Zveme 
všechny mládežníky na 14:00.

● Nezapomínejte se přihlašovat na sborový víkend. K přihlášení použijte formulář, 
který naleznete na traktátu.

● Letošní sborová dovolená na Šumavě v areálu Olšina proběhne v termínu 
20.-27.7.2024. Pokud byste chtěli strávit společné chvíle uprostřed krásné 
šumavské přírody, neváhejte se obrátit na br. Josefa Fuksu. Stále máme volná místa 
jak ve dvoulůžkových pokojích v lovecké chatě Lesana, tak i ve čtyřlůžkových nově 
zrekonstruovaných chatkách.

● Na nástěnce ve foyer si můžete prohlédnout přehled o hospodaření našeho sboru 
v loňském roce. S případnými dotazy se obracejte na pokladníka br. Fuksu.

● V neděli proběhla konference Československé unie naší církve. Předsedou Unie byl 
zvolen bratr Peter Čík. Prosíme o modlitby pro něj i pro jeho rodinu.

● Přimlouvejme se tento týden za to, aby Hospodin vedl svou církev. Prosme 
o moudrost a citlivost na tichý hlas Ducha svatého pro všechny starší a vedoucí. 
Modleme se za všechna konferenční jednání toto jaro. Prosme v duchu 
2 Tes 3,1.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.392 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

10.859 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 60 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374
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Kázání ze soboty 2.3.2024 – br. Martin Pavlík

DÁVAT A NEŽÁDAT ZPĚT

Lk 6, 27–31

Milé sestry a bratři v Kristu,

kdybyste měli pojmenovat jeden mýtus o Češích a o české společnosti, co byste vybrali? 
Co si lidé o myslí o Češích, a přitom to není pravda? Já bych vybral ten, který říká, že Češi 
jsou národem ateistů. Česká společnost bývá často označována za ateistickou. Podle celé řady 
výzkumů Češi mezi ostatními národy však nevynikají počtem ateistů, jako spíše mírou 
nedůvěry vůči náboženským institucím. Česká společnost ateistická není. Je spíše 
odnáboženštěná, nebo přesněji odcírkevněná. To však neznamená, že by česká společnost byla 
nekřesťanská. Křesťanskost nemůžeme měřit podle počtu návštěvníků bohoslužeb, ani podle 
počtu lidí, kteří studují teologii. Jsou to možná důležité údaje, ale hlavní cíl a smysl křesťanství 
spočívá v něčem jiném. To, na čem spočívá křesťanskost společnosti, je přítomnost Krista ve 
víře, v naději a v lásce lidí. A když mluvíme o křesťanské víře, naději a lásce, je důležité 
připomenout, že – víra v Bibli není jen náboženské přesvědčení, naděje není jen laciný 
optimismus a láska není jen emoce. Láska – to je osvobození od osobního i od skupinového 
sobectví k životu pro druhé. O takové lásce chci dnes s vámi uvažovat, protože právě v takové 
lásce je něco ježíšovského. V biblickém čtení před kázáním zazněl úryvek z jednoho z 
nejkontroverznějších Ježíšových kázání. To kázání bylo a stále je kontroverzní, protože nás 
automaticky při jeho čtení napadá otázka, jak by asi dopadl člověk, který by se tím skutečně 
řídil – Milovat nepřátele? Půjčovat bez záruky, že nám to někdo vrátí? Přiznám se, že se s 
tímto textem peru docela dlouho. Ježíš zde říká: „Vám, kteří mě slyšíte, říkám: „Milujte i své 
nepřátele. Čiňte dobře i těm, kteří vás nenávidí. Žehnejte i těm, kteří vás proklínají. A modlete se i 
za ty, kteří vám ubližují.“ A dále také říká, že milovat jen ty, kteří milují nás, je snadné. Nechce 
po nás Ježíš příliš mnoho?

Když přemýšlíte o svém životě, určitě jste si už všimli, kolik různých potřeb jako lidé 
máme. Potřebujeme náklonnost. Potřebujeme pozornost. Potřebujeme utvrzení. Potřebujeme 
chválu. Potřebujeme vliv, potřebujeme úspěch. Je to přirozená věc, ale život žitý tímto 
způsobem má jednu tragickou vlastnost, kterou jste si už nejspíš všimli taky. Jakmile nějakou z 
těchto potřeb uspokojíme, zjistíme, že to nestačí. Jakmile dostaneme pochvalu, tak si hned 
říkáme: „Fakt? Neříká to ten člověk všem?“ Nebo když někdo řekne: „To, co jste udělali, ten 
klip, který jste natočili, je fantastický,“ vyvolává to úzkost, protože teď musíte naplnit 
mnohem větší očekávání. Když člověk uspokojí nějakou potřebu, prožije krátkodobou radost a 
za pár minut, hodin či maximálně dnů to v něm už nevytváří téměř žádné pozitivní emoce. 
Čím to je, že i kdybychom dosáhli latěk nejvyšších, dostali Nobelovu cenu nebo olympijské 
zlato, nebo získali Grammy za nejlepší gospelovou píseň, po pár týdnech by tyto události na 
naši spokojenost neměly téměř žádný dopad. Naše potřeby jsou obrovské. Potřeba 
náklonnosti, potřeba úspěchu, ujištění a potřeba lásky je pro lidi velmi hluboká. A v dnešním 
biblickém textu čteme, že takovou lásku nemáme jen přijímat, ale i dávat. A nejen dávat 
lidem, které máme rádi, ale i těm, které nemáme rádi a kteří si ji objektivně nezaslouží. Ježíš 
nás docela otevřeně vyzývá, abychom plýtvali láskou. O jaké lásce zde Ježíš mluví? Že je jí 
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dostatek nejen pro nás a pro uspokojení našich potřeb, ale dokonce, že je jí dostatek i pro lidi, 
kteří si ji z našeho pohledu nezaslouží? Možná jde o původní Boží lásku a právě tohle jsou její 
projevy. V dnešním evangeliu nám ji Ježíš připomíná a chce nás jí inspirovat.

Křesťanská víra, ta skutečná, vytváří prostor, ve kterém přicházíme do kontaktu právě s 
touto první nebo původní láskou. A jakmile se s ní setkáme, začneme se pomalu osvobozovat 
od života, který bere ohled jen na naše vlastní potřeby. Vzpomínáte? Láska – to je v Bibli 
hlavně osvobození od osobního sobectví k životu pro druhé. Lásce ale bohužel často rozumíme 
opačně – něco za něco. A možná právě taková definice lásky je důvodem, proč jsme často 
nespokojení. Pokud něco dáme, očekáváme něco na oplátku. Odtud často pramení konflikty a 
nepřátelství. Proto Ježíš říká něco jiného – „Dávejte, aniž byste za to něco očekávali“. Britská 
spisovatel C. S. Lewis v jedné své knize vzpomíná na Williama Morrise, který napsal báseň 
nazvanou „Láska stačí“. A kdosi k ní prý napsal recenzi, která obsahovala jediné slovo, kterým 
bylo: „Nestačí“. A C. S. Lewis k tomu pak přidává vlastní úvahu a říká: přirozená láska 
nestačí. Každý z nás má v sobě slušnost, zdravý rozum a přirozenou lásku, ale jenom ta 
nestačí. O lásku musíme pečovat, musíme ji kultivovat, musíme se o ni starat, musíme chtít, 
aby s věkem rostla. A proto křesťanskou lásku přirovnává na jednom místě k zahradě, když 
říká:

„Zahrada se sama neoplotí a nevypleje, neprořeže si své ovocné stromy, ani si sama nezválcuje 
a neposeká trávníky – to však neznamená, že ji hanobím. Zahrada je dobrá věc, ale té kvality 
nedosahuje sama od sebe. Zahradou, jež se odlišuje od divočiny, zůstane jenom tehdy, když s ní 
někdo toto všechno udělá. Potřebuje neustálé pletí a prořezávání. Na druhé straně překypuje 
životem. Září barvami a voní jako nebesa a každou hodinu letního dne nabízí krásy, které by člověk 
nemohl nikdy vytvořit a ze svých vlastních zdrojů by si je nedokázal dokonce ani představit. Bez 
života rašícího ze země, bez deště, světla a tepla, jež se snášejí z oblohy, by ani ten nejlepší 
zahradník nemohl udělat nic.“

A myslím, že se tady C.S. Lewis dotkl něčeho důležitého. Přirozená láska v nás nestačí – 
potřebuje neustálé pletí a prořezávání. Ale z druhé strany láska taky není jen transakce – něco 
za něco. Když Ježíš mluví o lásce, chce nás inspirovat něčím, co je mnohem silnější a hlubší, 
než co dokážeme sami ze sebe. Dávající lásku se máme učit přímo od něj. Ježíšova slova v 
dnešním evangeliu nám připomínají, že právě tato Boží kvalita, nepodmíněná dávající láska a 
milosrdenství, jsou lékem, kterým je možné léčit naše vztahy zraněné násilím a nenávistí. Kéž 
nám k tomu dá Bůh dostatek síly a odvahy.

Amen
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SBOROVÁ VÍKENDOVKA
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POŽEHNÁNÍ EMILCE
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NOVÝ PŘEDSEDA ČS UNIE

Na rokovaní prvého dňa pracovnej konferencie Česko-Slovenskej únie, ktoré sa 
uskutočnilo v nedeľu 3.3. v Brne, sa zúčastnilo 217 delegátov, ktorí sa v úvode konferencie 
spoločne modlili a vypočuli si duchovné slovo Barnu Magyarosiho, tajomníka Intereurópskej 
divízie z Bernu. Po odsúhlasení agendy a programu predseda, tajomník a hospodár únie 
predniesli správy o činnosti únie v uplynulom konferenčnom období. Delegáti boli 
oboznámení tiež s tým, ako výbor únie naložil s prerokovanými i neprerokovanými bodmi 
agendy z minulej konferencie. Zvolený prípravný výbor potom navrhol zloženie troch výborov 
– menovacieho, výboru pre poverenie a pre zmenu ústavy. Na návrh menovacieho výboru 
delegáti vyše 90% hlasov odsúhlasili doterajšieho tajomníka Petra Číka na funkciu predsedu 
únie. Barna Magyarosi sa za nového predsedu po voľbe modlil a poprial mu do ďalšej služby 
veľa múdrosti, síl a Božieho požehnania. Zároveň poďakoval doterajšiemu predsedovi 
Mikulášovi Pavlíkovi za jeho službu. Delegáti rozhodovali aj o zložení nového výboru únie, 
odsúhlasili voľbu revíznej komisie a niektoré zmeny ústavy. Menovací výbor bude v 
medziobdobí pokračovať vo svojej práci, aby mohol predniesť delegátom mená ďalších dvoch 
predstaviteľov únie – tajomníka a hospodára.

Únijná konferencia bude pokračovať druhým rokovacím dňom 12.5.2024. 
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ANDĚL NA SMÍCHOVĚ
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KONCERT NA SMÍCHOVĚ
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RODINNÁ BOHOSLUŽBA
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11.3. Lukešová Jana
11.3. Pobudová Jaroslava
14.3. Ternuska Marija

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 
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!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – EF 2,8-10

Milostí tedy jste spaseni skrze víru.
Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, takže se nikdo nemůže chlubit.
Jsme přece jeho dílo, v Kristu Ježíši stvořeni k tomu, abychom konali dobré skutky, 

které nám Bůh připravil.
Český ekumenický překlad

For by grace are ye saved through faith; and that not of yourselves: it is the gift of 
God:

Not of works, lest any man should boast.
For we are his workmanship, created in Christ Jesus unto good works, which God hath 

before ordained that we should walk in them.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

